## AD TITUM.

## CAP. II.

inadalteratam C\*.

Id quod est <sup>8</sup> *sanum et irreprobabile* conuersationis et inadalteratum et incorruptibile sermonis. IV. xxvi. 5.

conuersatione C.

Adhaerere uero his qui et apostolorum, sicut praediximus, doctrinam custodiunt et cum presbyterii ordine <sup>8</sup> *sermonem sanum* et conuersationem sine offensa praestant ad conformationem et correptionem reliquorum. IV. xxvi. 4.

<sup>14</sup> Qui redemit nos de apostasia sanguine suo ad hoc ut essemus et nos populus sanctificatus. [Cf. EPH. i. 7, I PET. ii. 9.] III. v. 3.

## CAP. III.

<sup>4</sup> Illi non imputabant nobis incontinentias nostras quas operati sumus priusquam Christus in nobis manifestaretur.

[PRESBYTER AP. IREN.] IV. xxvii. 2.

plasmationem C.  
hominem est *pro* Adam  
fuit A μ, *edid. pr.*  
factus est M.  
Siluam C.

<sup>5</sup> Et quoniam in illa plasmatione quae secundum Adam fuit, in transgressione factus homo indigebat *lauacro regenerationis* . . . dixit ei: Uade in Siloam et lauare . . . eam quae est per *lauacrum regenerationem* restituens ei. [Cf. Io. ix. 7.] V. xv. 3.

correctionem PQR.

<sup>10</sup> Quos Paulus iubet nobis *post primam et secundam correptionem* deuitare. I. xvi. 3.

<sup>10</sup> Οὗς ὁ Παῦλος ἐγκελεύεται ἡμῶν μετὰ μίαν καὶ δευτέραν νοουθεσίαν παραιτεῖσθαι. [ΕΠΙΦ.] I. xvi. 3.

Quemadmodum et Paulus ait: <sup>10</sup> *Haereticum autem hominem*

II. 8. irreprobabile Iren. inreprehensibilem *deg* Lucif.

III. 10. Haereticum autem hominem Iren. haereticum hominem *degm* Cypr. 2/2 Lucif. unam  
[*tantum*] m Iren. 1/2 Tert. 1/2 Cypr. 2/2 Lucif. primam [*tantum*] Tert. 1/2 Cypr. 1/2 *cod.* A. unam  
. . . et duo *de.* unam . . . aut secundam *g.* primam et secundam Iren. 1/2. deuita *degm* Iren. (2/2)  
Cypr. 1/2 *cod.* A Lucif. euita Cypr. 2/2. (recusandum Tert. *allusiuē*).

*post unam correptionem devota,*<sup>11</sup> *sciens quoniam peruersus est qui est talis et est a semetipso damnatus.* III. iii. 4.

corruptionem C.  
— est *post* et PR μ, *edd.*  
φr.

ὡς καὶ Παῦλος ἔφησεν·<sup>10</sup> Αἰρετικὸν ἄνθρωπον μετὰ μίαν καὶ δευτέραν νοουθεσίαν παραιτοῦ,<sup>11</sup> εἰδὼς ὅτι ἐξέστραπται ὁ τοιοῦτος καὶ ἁμαρτάνει ὧν αὐτοκατάκριτος. [EUSEB.] III. iii. 4.

<sup>11</sup> *Est a semetipso damnatus, resistens et repugnans saluti suae.*

III. i. 2.

II. quoniam *de m* Iren. Cypr. 1/2 Lucif. quia Cypr. 1/2. quod *g* Tert. subuersus *g*. qui est talis Iren. huiusmodi *de* Cypr. 2/2. eiusmodi *g m* Tert. *om.* Lucif. et est [*tantum*] Iren. et peccat et est Cypr. 2/2. et peccat [*tr. 2, 1 e*] cum sit *de m* Lucif. et peccat participium cum sit [*sc. ὧν participium uerbi εἶναι est*] *g*. (et delinquat ut Tert.) a semetipso *de* Iren. 2/2 Tert. Cypr. 2/2 Lucif. suo iudicio *m*. a semetipso proprio iudicio [*gr. αὐτοκατάκριτος*] *g*.

## EPISTULAE CATHOLICAE.

## EPISTULA PETRI.

## CAP. I.

praestantem C.

— Et . . . sua V.  
autem C : ait *codd. vell.*  
*et edd.*

uideretis CV.

diligite A μ, OPQ : dili-  
getis C : diligitis V,  
*edd.*nunc quodque C.  
uidentes credentes AC  
μOPQR : uidentes  
creditibus credentes V,  
*edd.*quem *pro* quae [*ante*  
cupiunt] M, *edd. pr.*diebus *pro* temporibus  
C\*.

<sup>4</sup> Et apto tempore incorruptelae hereditatem praestante ad perfectionem hominis. IV. xi. 1.

Et Petrus autem in epistola sua : <sup>8</sup> *Quem non uidentes diligitis, inquit, in quem nunc non uidentes credidistis, gaudebitis gaudio inenarrabili.* IV. ix. 2.

Hoc est quod et a Petro dictum est : <sup>8</sup> *Quem cum non uideritis diligitis, in quem nunc quoque non uidentes, credentes autem, exultabitis gaudio inenarrabili.* V. vii. 2.

<sup>12</sup> *In quae cupiunt angeli prospicere.* II. xvii. 9.

<sup>12</sup> *In quae concupiscebant angeli intendere.* IV. xxxiv. 1.

Et unum genus humanum, in quo perficiuntur mysteria Dei, <sup>12</sup> quem concupiscunt angeli uidere. V. xxxvi. 3.

<sup>20</sup> *Qui in nouissimis temporibus Filium suum manifestauit.*

IV. xxxv. 4.

<sup>20</sup> *In nouissimis temporibus uisibilis et passibilis factus est.*

IV. vii. 2.

<sup>20</sup> *In nouissimis temporibus uidebit eum homo . . . hoc est in eo qui est secundum hominem eius aduentu.* IV. xx. 9.

## SIGLUM NON ANTEA ADHIBITUM.

s = Codex Bobiensis nunc Vindobonensis 16.

saec. v-vi.

I. 8. cum non uideritis s Iren. 1/2. non uidentes Iren. 1/2. diligitis Iren. 1/2 (*et 1/2 cod. V*).  
diligetis Iren. 1/2 *cod. C.* diligitis [*cf. exultate infra*] Iren. 1/2 *codd. om. s.* + quoque [*post nunc*] s  
Iren. 1/2. credentes autem s Iren. 1/2. credidistis Iren. 1/2. exultabitis Iren. 1/2. gaude-  
bitis Iren. 1/2. exultate s. gaudio Iren. 2/2. laetitiae s. 12. concupiscunt Iren. 2/3. cupiunt  
Iren. 1/3. prospicere Iren. 1/2. intendere Iren. 1/2.

## CAP. II.

<sup>9</sup> Adaquare genus electum Dei, quod acquisiuit ut uirtutes eius enarrentur. [sed potius ex Esai. xliii. 20, 21 paullo supra ab Irenaeo citatis.]

IV. xxxiii. 14.

Et propter hoc Petrus ait: <sup>16</sup> *Non uelamentum malitiae habere nos libertatem.* IV. xvi. 5.

<sup>16</sup> Ut non *ad uelamen malitiae abutamur libertate.*

[Cf. I COR. ix. 18.] IV. xxxvii. 4.

<sup>16</sup> ἵνα μὴ εἰς ἐπικάλυμμα κακίας καταχρησώμεθα τῇ ἐλευθερίᾳ.

[SACRA PARALLELA.] IV. xxxvii. 4.

Alteram dicit Domini carnem a nostra carne quoniam illa quidem <sup>22</sup> *non peccauit neque inuentus est dolus in anima eius.*

[Cf. Is. liii. 9.] V. xiv. 3.

<sup>22</sup> *Qui peccatum non fecit, neque inuentus est dolus in ore eius.*

IV. xx. 2.

<sup>23</sup> *Qui cum uapularet non repercutiebat, qui cum pateretur non est minitatus.* III. xvi. 9.

libertatem MM.

nostram carnem (— a)  
C.

nec PR.

minatus APQR μ, edd.  
pr.

## CAP. III.

Arcae autem dispositio in cataclysmo, <sup>20</sup> *in qua octo homines liberati sunt*, manifestissime dicunt ogdoadem ostendere. I. xviii. 3.

καὶ τὴν τῆς κιβωτοῦ δὲ οἰκονομίαν ἐν τῷ κατακλυσμῷ, <sup>20</sup> ἐν ᾧ ὀκτὼ ἄνθρωποι διεσώθησαν, φανερώτατά φασι τὴν σωτήριον ὄγδοάδα μνηύειν.

[EPIPH.] I. xviii. 3.

dispositio AC, Er:  
dispositionem V, Ma  
Ha St.: om. MM.

## CAP. IV.

Quoniam noue quidem, sed idem <sup>14</sup> *Spiritus requiescens super eam ab his qui non recipiunt Uerbum Dei persecutionem patitur.*

[Cf. Is. xi. 2.] IV. xxxiii. 9.

II. 16. non Iren. 2/2. non ut m. uelamen [praem. ad Iren. 1/2] m Iren. 1/2. uelamentum Iren. 1/2. 22. inuentus est dolus Iren. 2/2. dolus inuentus est Cypr. 2/2. 23. De hoc uersu uide C. H. Turner Ecclesiae Occidentalis Monumenta Iuris Antiquissima I i (Oxonii, A. D. 1899) pp. xvi, 33: soli inter graecos clausulam τυπόμενος οὐκ ἀντέτυπτε praebent Canones Apostolici et ipse ut uidetur Irenaeus; e latinis habent S. Ambrosius et Maximus Taurinensis. est minitatus Iren. minabatur Cypr. 2/2.

III. 20. homines Iren. animae hominum Cypr. 2/2. liberati sunt Iren. saluae factae sunt Cypr. 2/2.

## EPISTULA IOHANNIS I.

## CAP. I.

pascalem *pro* palpabilem *C\**.

conterantur  $\mu$ , conterantur *Er Fe*.

uidemus et audimus *A*  $\mu$ , *edd. pr.*

Uerbum naturaliter quidem inuisibilem, <sup>1</sup> palpabilem et uisibilem in hominibus factum. IV. xxiv. 2.

Quae sunt in hac creatura, quae <sup>1</sup> et contrectantur a nobis et uidentur et sunt nobiscum. II. xxviii. 2.

Per illum enim <sup>3</sup> *uidimus et audiuiimus et loquimur*. V. xx. 2.

Iesus Christus ueritas <sup>5</sup> *est* et mendacium *in eo non est* . . . non enim communicat mendacium ueritati, sicut non communicant tenebrae luci. [Cf. I Io. i. 8, ii. 4, 2 Cor. vi. 14.] III. v. 1.

## CAP. II.

Propter quod et in epistola sua sic testificatus est nobis: <sup>18</sup> *Filioli, nouissima hora est, et quemadmodum audistis quoniam antichristus uenit, nunc antichristi multi facti sunt; unde cognoscimus quoniam nouissima hora est.* <sup>19</sup> *Ex nobis exierunt, sed non erant ex nobis; si enim fuissent ex nobis, permansissent utique nobiscum; sed ut manifestarentur quoniam non sunt ex nobis.* <sup>21</sup> *Cognoscite ergo quoniam omne mendacium extraneum est et non est de ueritate.* <sup>22</sup> *Qui est mendax nisi qui negat quoniam Iesus non est christus? Hic est antichristus.* III. xvi. 5.

quis *pro* qui (1<sup>o</sup>) *Ma Ha St.*  
— Iesus *C\**.

II. 18. Filioli Iren. Pueri *h.* quemadmodum Iren. sicut *h.* quoniam *h* Iren. quia Cypr. 2/2 Lucif. nunc *h* Iren. nunc autem Cypr. 2/2 Lucif. facti sunt *h* Iren. Cypr. 2/2. sunt Lucif. quoniam [*post* cognoscimus] *h* Iren. quia Cypr. 2/2. 19. exierunt Iren. Cypr. 5/5 (Opt.). prodierunt Tert. erant . . . fuissent Iren. erat . . . fuisset *h.* fuerunt . . . fuissent Tert. Cypr. 5/5. erant . . . essent Opt. nostri *bis* [*pro* ex nobis *bis*] Opt. si enim Iren. Cypr. 5/5. nam si *h.* Opt. si Tert. permansissent Iren. Tert. perm(ansisse)t *h.* mansissent Cypr. 5/5 Opt. utique Iren. Tert. forsitan *h.* *om.* Cypr. 5/5 Opt. manifestarentur Iren. pr(aest)o fiat *h.* + omnes [*ante* ex nobis] *h.* 21. extraneum est et Iren. *om. h m.* non est de ueritate *m* Iren. ex uerit(ate non est) *h.* 22. qui Iren. quis *h.* + is [*ante* qui negat] *h.* quoniam Iren. quia *h.* non Iren. *om. h* Tert.

## CAP. IV.

Et rursus in epistola ait: <sup>1</sup>Multi pseudoprophetae exierunt de saeculo. <sup>2</sup>In hoc cognoscite spiritum Dei: omnis spiritus qui confitetur Iesum Christum in carne uenisse, ex Deo est; <sup>3</sup>et omnis spiritus qui soluit Iesum, non ex Deo sed [ex] antichristo est.

III. xvi. 8.

## CAP. V.

Propter quod rursus in epistola clamat: <sup>1</sup>Omnis qui credit quia Iesus est Christus, ex Deo natus est. III. xvi. 8.

διὸ πάλιν ἐν τῇ ἐπιστολῇ φησί: Πᾶς ὁ πιστεύων ὅτι Ἰησοῦς Χριστός, ἐκ τοῦ Θεοῦ γεγένηται. [THEODORET.] III. xvi. 8.

Qui filios Dei facit <sup>13</sup>credentes in nomen suum. III. vi. 2.

Iesum Christum MPR.

ex antichristo A μ PQ R, edd. pr. Ha: antichristo C: de antichristo V, Ma St.: fortasse legendum antichristus.

IV. 1. exierunt *m* Iren. Lucif. 2/2. prodierunt *r*. processisse Tert. (*allusiuē*: et cf. 2 Ip. 7). de saeculo Iren. in saeculo Lucif. in hoc saeculo *r*. in hunc mundum *m*. in mundum Tert. 2. in hoc Iren. ex hoc Lucif. hinc *r*. cognoscite spiritum Iren. cognoscitur spiritus *r*. intellegite spiritum Lucif. ex deo *r* Iren. Lucif. de deo Cypr. Priscill. 3/3. 3. et omnis spiritus qui *r* Iren. Lucif. qui autem Cypr. soluit Iesum Iren. Priscill. 1/4. destruit Iesum Lucif. non confitetur Iesum *r*. negat Iesum Priscill. 1/4. negat in carne uenisse Cypr. negat Christum in carne uenisse (Tert. 3/4: *sed cf.* 2 Io. 7). negat Iesum Christum in carne uenisse Priscill. 2/4. negat Christum in carne uenisse et soluit Iesum (Tert. 1/4). non ex Deo Iren. ex Deo non est *r* Lucif. de deo non est Cypr. Priscill. 2/2. *om.* Tert. Priscill. 2/4. sed ex antichristo est Iren. *codd.* sed est de antichristi spiritu Cypr. hic antichristus est Tert. Priscill. 2/3. hic est antichristus Priscill. 1/3: *sed cf.* 2 Io. 7. et hoc est illius antichristi *r*. et hoc est quod est antichristi Lucif.

V. 1. omnis qui credit quia Iesus est Christus ex deo natus est (*r*) Iren. omnis qui credit quia Iesus Christus ex Deo natus est deus in ipso est et ipse in deo (+ est *m codd.*) *m*. de deo natum omnem qui crediderit Iesum esse Christum Tert. (*allusiuē*).

## EPISTULA IOHANNIS II.

Et discipulus eius Ioannes in praedicta epistola fugere eos praecepit dicens: <sup>7</sup> *Multi seductores exierunt in hunc mundum, qui non confitentur Iesum Christum in carne uenisse. Hic est seductor et antichristus.* <sup>8</sup> *Uidete eos, ne perdatis quod operati estis.* III. xvi. 8.

+ id ante quod P.

Ioannes enim Domini discipulus superextendit damnationem in eos, neque *Aue* a nobis eis dici uolens: <sup>11</sup> *Qui enim dicit, inquit, eis Aue, communicat operibus ipsorum nequissimis.* I. xvi. 3.

eorum A.

Ἰωάννης δὲ ὁ τοῦ Κυρίου μαθητῆς ἐπέτειε τὴν καταδίκην αὐτῶν, μηδὲ χαίρειν αὐτοῖς ὑφ' ἡμῶν λέγεσθαι βουληθείς\* <sup>11</sup> Ὁ γὰρ λέγων αὐτοῖς, φησί, χαίρειν, κοινωνεῖ τοῖς ἔργοις αὐτῶν τοῖς πονηροῖς. [ΕΠΙΡΗ.] I. xvi. 3.

7. seductores Iren. fallaces m Lucif. exierunt Iren. prodierunt m. progressi sunt Lucif. in hunc mundum m Iren. in saeculo Lucif. + dominum nostrum [post Christum m cod.: ante Iesum m cod.] m. tr. Christum Iesum Priscill. in carne uenisse m Iren. Priscill. uenisse in carnem Lucif. hic est Iren. hi sunt Priscill. hii . . . sunt m. isti sunt Lucif. seductor et antichristus Iren. seductores et antechristi Priscill. fallaces et antichristi m Lucif. 11. eis Iren. ei Lucif. illi m. ipsorum Iren. eius m Lucif. nequissimis Iren. malignis m Lucif.

11. αὐτοῖς . . . αὐτῶν Iren.: αὐτῶ . . . αὐτοῦ vell.

# APOCALYPSIS IOHANNIS

## CAP. I.

<sup>5</sup> Ipse *primogenitus mortuorum* factus. [Uid. COL. i. 18.] IV. xx. 2.

<sup>8</sup> Quae est Ω et Α. [UALENTINIANI AP. IREN.] I. xiv. 6.

<sup>8</sup> ἥτις ἐστὶν Ω καὶ Α. [HIPPOC. EPIPH.] I. xiv. 6.

<sup>12</sup> *Conuersus sum, inquit, uidere uocem quae loquebatur, et conuersus uidi septem candelabra aurea,*<sup>13</sup> *et inter candelabra similem Filio Homi- nis indutum podcrem et cinctum ad mammas zonam auream: <sup>14</sup> caput autem eius et capilli albi, quemadmodum lana alba, quomodo nix, et oculi eius ut flamma ignis,*<sup>15</sup> *et pedes eius similes chalcolibano, quemadmodum in camino succensus [est], et uox eius quasi uox aquarum;*

+ mecum *post* loqueb.  
μ, *Ma Ha St*  
podere *AMM*, *edd. pr.*,  
pondere *Q*, ponderem  
*O*, podē *P*.  
concinctum *M*, ad-  
cinctum *M* *edd. pr.*  
— in camino *P*.  
cammino *C*.  
— est *C*.  
— et *ante* uox μ.

### INDEX SIGLORUM IN EPISTULIS NON ADHIBITORUM

*g* = Codex Gigas [ut in Actis Apostolorum, uide p. 92 supra].

*h* = Fragmenta Floriacensia [ut in Actis Apostolorum].

Primas. = Primasii episcopi Hadrumetini in Apocalypsim Commentarius, edentibus I. Haussleiter et Th. Zahn Forschungen zur Geschichte des neutestamentlichen Kanons iv (A.D. 1891).

I. 12. conuersus sum *g* Iren. conuersus respexi *h* Cypr. Primas. uidere Iren. ut uiderem *g h*  
Cypr. Primas. loquebatur Iren. loquebatur mecum *g*. mecum loquebatur (*h*) Cypr. Primas. con-  
uersus *g* Iren. *om. h* Cypr. Primas. 13. inter candelabra Iren. in medio (+ septem *g*) candelabrorum (+  
aureorum *g* Priscill.) *g h* Cypr. Priscill. Primas. indutum Iren. uestitum *g* Cypr. Primas. (Priscill.) poderem  
(podorem, pudorem Cypr. *codd.*) Iren. Cypr. podere *g h* Cypr. *codd.* Primas. tunica talari Priscill. et  
cinctum Iren. et praecinctum *g* (Priscill.) et erat praecinctus *h* Cypr. Primas. ad mammas Iren.  
super mammas Cypr. ad mamillas *g*. super mamillas *h* Cypr. *codd.* AW. supra mamillas Primas. ad ubera  
Priscill. zonam auream (*h*) Iren. Cypr. Primas. zona aurea *g* Priscill. 14. — caput autem eius  
Priscill. + eius [*post* capilli] Priscill. Primas. albi Iren. Priscill. erant albi Cypr. candidi erant *g*.  
erant (*tantum*) *h* Primas. quemadmodum Iren. tamquam *g* Priscill. uelut (*h*) Cypr. Primas. alba *g*  
Iren. *om. (h)* Cypr. Priscill. Primas. quomodo Iren. aut Cypr. ut *h* Primas. et tamquam *g*  
Priscill. — et [*ante* oculi] Primas. ut *h* Iren. Cypr. Primas. uelut *g*. tamquam Priscill. 15.  
— et [*ante* pedes] Primas. chalcolibano Iren. auricalco (aurocalco *h*) *g h* Cypr. auricalco libani Primas.  
aeramento turino Priscill. quemadmodum Iren. sicut [*praem.* et *g*] *g h* Cypr. Primas. *om.* Priscill.  
in camino succensus [est] Iren. in camino ardenti *g*. de fornace ignea (igneo *h*) *h* Cypr. Primas. eiecto  
fornace Priscill. eius Iren. 2/2 Cypr. Priscill. Primas. illius *g*. quasi Iren. 2/2. ut Cypr.  
sicut Primas. Priscill. tamquam *g*. uox *g* Iren. 2/2 Priscill. Primas. sonus *h* Cypr. [aquarum  
Iren. 1/2. aquarum multarum *g h* Iren. 1/2 Cypr. Priscill. Primas.]

— dextera *P*.  
 dextera manu *C*: *tr.*  
 manu dextera *codd.*  
*cett. et edd.*  
 decore *pro* de ore *A*.  
 romphea *C*: rumphea  
*codd. cett.*  
 et ex utraque *A*.  
 exiebat *ACQR*  $\mu$ : ex-  
 ibat *edd.*  
 et cecidi  $\mu$ .  
 sum *pro* ego 2<sup>o</sup> *A*: *om.*  
 $\mu$  *PQR*, *edd. pr.*  
 infernorum *PQ*.

— hoc *PV*.  
 odis *AMOQ*.  
 Nicolaitanorum *C*:  
 Nicolaitarum *codd.*  
*cett. et edd.*  
 odio *AOPQR*  $\mu$ , *ErGa*.  
 aperit *MP*, *edd. pr.*:  
 aperit *R*.  
 claudit (1<sup>o</sup>) *PQ*  $\mu$ , *edd.*  
*pr.*: *om. A*.  
 claudit (2<sup>o</sup>) *ACPQ*  $\mu$ ,  
*edd. pr.*  
 aperit *MP*, *edd. pr.*

<sup>16</sup> *et habet stellas septem in dextera manu sua, et de ore eius romphea ex utraque parte acuta exiebat, et facies eius quemadmodum sol fulgens in uirtute sua.* In his enim aliquid a Patre clarum eius significat ut <sup>14</sup> *caput*, aliquid uero sacerdotale ut <sup>13</sup> *podere* . . . aliquid uero ad finem <sup>15</sup> *quemadmodum chalcolibanum in camino succensum* . . . Iohanne uero non sustinente uisionem (<sup>17</sup> *Cecidi enim, inquit, ad pedes eius quasi mortuus*) . . . dicebat *Ego sum primus et ego nouissimus*, <sup>18</sup> *et qui uiuo et fui mortuus, et ecce uiuo in saecula saeculorum, et habeo clauas mortis et inferorum.* IV. xx. II.

<sup>15</sup> *Et uox eius quasi uox aquarum multarum.* Uere enim aquae multae Spiritus Dei. IV. xiv. 2.

## CAP. II.

Nicolaitae . . . plenissime per Iohannis Apocalypsin manifestantur qui sint, <sup>14</sup> nullam differentiam docentes esse in moechando et idololathyton edere. Quapropter dixit et de iis sermo: <sup>6</sup> *Sed hoc habes, quod odisti opera Nicolaitanorum, quae et ego odi.* I. xxvi. 3.

## CAP. III.

Et propter hoc idem est iudex uiuentium et mortuorum, <sup>7</sup> *habens clauem Dauid: aperiet, et nemo claudet; claudet, et nemo aperiet.*

[Cf. Is, xxii. 22.] IV. xx. 2.

16. habet Iren. habebat *g h* Cypr. Primas. tenet Priscill. in dextera manu sua Iren. *cod.* *C* Priscill. in manu dextera sua Iren. *codd.* in dextera sua *g* Cypr. Primas. de *g* Iren. Priscill. ex *h* (Tert.) Cypr. Primas. rumphea (romphea) Iren. gladius *g h* Cypr. Priscill. 2/2 Primas. ensis (Tert.). ex utraque parte Iren. Priscill. 2/2. utraque parte *g* Primas. *cod.* utrimque *h* Cypr. *codd.* Primas. *codd.* utrumque Cypr. *cod.* *L*. Primas. *cod.* bis Tert. quemadmodum Iren. sicut *g* Priscill. ut *h* Cypr. Primas. fulgens Iren. lucens Priscill. lucet *g*. splendebat [*post* facies eius] *h* Cypr. Primas. 17. quasi Iren. tamquam *g (h)* Cypr. Primas. et ego nouissimus Iren. *codd.* *CV*. et sum nouissimus Iren. *cod.* *A*. et nouissimus *g h* Iren. *codd.* Cypr. Primas. 18. et qui uiuo Iren. et uiuus (*h*) Cypr. Primas. *codd.* *om. g* Primas. *cod.* et fui *g* Iren. Primas. *codd.* qui fui *h* Primas. *codd.* qui fueram Cypr. uiuo Iren. sum uiuens *g h* Cypr. Primas. inferorum (*h*) Iren. Cypr. Primas. inferni *g* Priscill.